adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

20.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068735
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10007456

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046170

NRO DE COLADA: 700301

D 872

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

16.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,748 MPa NTE INEN 2167

16.01.2017 RESISTENCIA 560,0 595,692 MPa NTE INEN 2167

16.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167

16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

16.01.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,174 mm NTE INEN 2167

16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,907 mm NTE INEN 2167

16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,755 mm NTE INEN 2167

16.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

QOrden de produccion corte a 12m. Pedido cliente:corte a 6m

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOI RAT ﬁoe\s PARA HORMIGON ARMADQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién:eSérita deLLaboratono\No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VALLADARES

" JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



d el CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068726

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
SEA— 20.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PERIRO: 10007456
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701072
D 1550
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENGIA 550,0 4200 475,600 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 638767  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,343 NTE INEN 2167
06.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,300 m NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,637 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: i 4 %
VANESSAVALLADARES. - - - -
-~ JEFE DE CALIDADLAMINABOS

LU?\: i



Qde I CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068727

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
S EEOE S0.085017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG/ PEDIDO: 10007456
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701679
D 52
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,277 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,034 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 636,743 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.032017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,973 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,855 mm NTE INEN 2167
05032017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laburart__C{ﬁcx &g e_s\téﬂ@ta’ﬂz&das reproducciones parciales del mismo.
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Firma:




ad

elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

NRO DE COLADA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

20.03.2017

606871

ID

462

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043235

CERTIFICADO NRO: L1000068732
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10007456
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

un_|

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis Observaciones
QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.20186 % MANGANESQO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20,10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,492 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

20.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167

20.10.20186 RESISTENCIA 560,0 637,292 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

20.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167

20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187

FISICO

20.10.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,357 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167

20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esta

Firma:

AL Ot

‘--\,J

VALL
JEFE‘BE‘\éA‘Ll‘DAD’ EAMINADOS

an autonzadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

G ‘ @ Cg ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000058745

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 17.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS$ S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007456
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042873
NRO DE COLADA: 27088393
iD: 1186
Fecha Caracteristicas de Inspeccioén Max Min Resultado de analisis | UN | Norma
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 480,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
20122016 FLUENGIA 550,0 4200 493,337 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENGIA 560,0 653,600 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENGCIA 1.25 1,325 NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,403 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,940 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001 12007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bzjo aprobacitn eserita del Laboi

ratorio. No estan autoriza
iy

i&s parciales del mismo.

Firma: N s o

SR AL 5S RUIZ
CALIDAD ADOS PLANTA MILAGRO




.. [ . o CERTIFICADO DE CALIDAD
([‘ )31( ); @ L @ 9()3 ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo
Cliente:

Direccldn:

Producto:

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE 1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Sl Mn P 5 Cu Cr NI

Mo | Al Co Ti Nb v w Pb 8 Sn Zn

As

Bi

Ca Ca Zr La CE | Longllud Rombosidad

Flacha

Secclén

01

270088393 000 0,300 0,197 { 1,090 0,020 0,017 | 0,603 | 0,008 | 0,013 | 0,002 0,006 0,001

0,000

0,483

Observaclén:

AU Lhulugn
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2 adelca
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adelcao

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE;
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059746
PAGINA 1 DE1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007456

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607817
ID: 190
Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN 1 Norma
QUIMICO
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
22.11,2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
22,11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.11.2018 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.11.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,482 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
298.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 500,420 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 652,656 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,500 % NTE INEN 2167
29,12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1.304 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisICO
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSVY 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,875 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,000 m NTE INEN 2187
29,12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

Firma:




adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL EGUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059747
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
10007456

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607816
ID: 318
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de analisis | UN I Norma
QuiMiCO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.20186 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,473 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
28.12.20186 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550.0 420.0 503,956 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 676,274 MPa NTE INEN 2167
29,12,2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,800 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2187
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEWN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reprodi

Firma:;

es parciales del mismo.

CALIDAD -MINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059748

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCIGN DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

17.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007456

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607831
1D: 443
LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de analisis ‘ UN I Norma
QUIMICO
22.12,2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESFECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,52 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 503,590 MPa NTE INEN 2167
28.12.20186 RESISTENCIA 560,0 658,899 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTOQ 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
28,12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,308 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
28.12.20186 ANCHOQ BASE R LONG 12,00 0.10 2,865 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratono No estan autpri

Firma:

RUIZ

CALIDAD ;M ADOS PLANTA MILAGRC

garciales del mismo,



CERTIFICADO DE CALIDAD

Qd @ CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059749

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km € Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007456
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607401
ID: 187
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QuIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
2212.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.122016  FLUENCIA 550,0 420,0 484,849 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 632,158 MPa NTE INEN 2167
26.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29,12.2016  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
29.122016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167
29122016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion iSO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

! ACERIA DEYZsits

Firma:



delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068733

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i m—— " PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDQ! 0007456
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700683
ID 696
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
200220177 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
20,02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167
20,02.2017  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
20022017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,579 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,737 mm NTE INEN 2167
20.022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,100 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratorlo (No estan au[q_nzadas reproducciones parciales del mismo.
~ERIA D DE

Firma:

ol Wh i L
JEFE-BE CALIUAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068734

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
20.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10007456
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700764
1D 735
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20,02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 Yo ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,392 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,680 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labo tono No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CUADUOR

VANESSAVALLADARES -
JEFEDE GALIDAD LAMINADOS



